
Rada Gminy 
Kwilcz 

Protokół nr XVI / 2008 
z sesji Rady Gminy Kwilcz 

odbytej dnia 31 marca 2008 r. w sali sesyjnej Urzędu Gminy w Kwilczu.  
 

Przewodniczący Rady Grzegorz Korpik o godz. 1000 otworzył XVI sesję Rady Gminy 
Kwilcz. Powitał panią Wójt Marię Węgrzyn, Zastępcę Wójta Wojciecha Rabskiego, 
Sekretarza i Skarbnika Gminy, kierowników i dyrektorów jednostek organizacyjnych, 
Prezesów organizacji, przedstawicieli prasy, mieszkańców, Przewodniczącego MłodzieŜowej 
rady Gminy pana Jakuba Idzik, pracowników Urzędu, Panie i Panów sołtysów oraz Panie i 
Panów radnych.  

Stwierdził prawomocność sesji, na ustawowy skład rady wynoszący 14 radnych, w 
sesji uczestniczy wg listy obecności 13 radnych. Nieobecny radny Kaczmarek usprawiedliwił 
swoje spóźnienie. Rada jest władna do podejmowania prawomocnych uchwał i wniosków. 

Listy obecności stanowią załącznik nr 1, 2, 3 do niniejszego protokołu. 
 

Następnie przewodniczący poinformował, Ŝe protokół z poprzedniej sesji został sprawdzony i 
podpisany przez prowadzącego i sprawdzającego radnego Dacha, zapytał czy radni wnoszą 
uwagi do protokołu. 
Uwag nie zgłoszono, przewodniczący stwierdził, iŜ protokół z XV sesji przyjęto przez 
aklamację. 
Na sprawdzającego protokół dzisiejszych obrad Przewodniczący wyznaczył radnego 
Góreckiego. 
Po czym odczytał porządek obrad: 
1. Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji, wskazanie osoby sprawdzającej protokół. 
3. Sprawozdanie Wójta z działalności międzysesyjnej. 
4. Sprawozdania z działalności za 2007 r. stałych komisji rady. 
- Komisji Rewizyjnej 
- Komisji finansowo gospodarczej 
- Komisji samorządowo oświatowej 
5. Interpelacje i zapytania. 
6. Przyjęcie planu pracy Rady Gminy na 2008 r. 
7. Podjęcie uchwał w sprawie: 
- powołania Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Kwilcz 
- zmiany uchwały budŜetowej na 2008 r. 
- zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego GBP w Kwilczu 
8.   Wolne głosy i wnioski. 
- stanowisko Rady Gminy Kwilcz w sprawie deklaracji decentralizacji państwa 
9.   Zakończenie obrad. 
 
ad.3.  
Zastępca Wójta Wojciech Rabski odczytał sprawozdanie Wójta z działalności 
międzysesyjnej. 
Sprawozdanie stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. 
Pytań do sprawozdania nie zgłoszono. 
 
ad.4.  W tym punkcie przedstawiono sprawozdania z działalności komisji stałych za 2007 r. 
- sprawozdanie Komisji Rewizyjnej odczytał radny Stanisławski  
Sprawozdanie przyjęto jednogłośnie. 
Sprawozdanie stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu. 
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- sprawozdanie komisji finansowo gospodarczej odczytał radny Kozubowski 
W trakcie przedstawiania sprawozdania na obrady przybył radny Kaczmarek od tego 
momentu w sesji uczestniczyło 14 radnych. 
Sprawozdanie przyjęto jednogłośnie. 
Sprawozdanie stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu. 
 
- sprawozdanie komisji samorządowo oświatowej odczytał radny Sus 
Radna Kubiak zwróciła uwagę na wielokrotne nawiązywania do Jej osoby. Przypomina, Ŝe na 
spotkaniu dotyczącym spraw organizacyjnych w Zespole Szkół w trakcie dyskusji została 
wręcz zaatakowania w wyniku, czego zobowiązała się do przygotowania na piśmie swoich 
uwag. Osobiście uwaŜa, Ŝe miała i ma prawo zadawać pytania. Jej głównym celem było 
wskazanie na waŜniejsze sprawy jak remont łazienek niŜ remont sali w piwnicy budynku przy 
ulicy. Dodała, Ŝe od pani dyrektor usłyszała okropne słowa, które mogłaby wykorzystać, ale 
tego nie uczyniła. Wracając do sprawy przedłoŜenia na piśmie uwag jak juŜ informowała 
czynności tej nie dopełniała, o czym pisemnie poinformowała Przewodniczącego Rady i 
Wójta Gminy. Informując strony, Ŝe swoje uwagi i wątpliwości jako członek Komisji 
Rewizyjnej wyjaśni w trakcie planowanej kontroli. 
Radny Sus odniósł się do wypowiedzi i przypomniał, jakie było stanowisko Komisji w 
przedmiocie sprawy. 
Sprawozdanie przyjęto jednogłośnie. 
Sprawozdanie stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu. 
 
ad.5 Interpelacje i zapytania. 
Przewodniczący Rady odczytał: 
- Odpowiedź na interpelację radnego Stanisławskiego w sprawie wysokości stawek  dla 
straŜaków za udział w akcjach.(kserokopię przekazano radnemu Stanisławkiemu dnia 20 
marca br.) 
- Pismo Wójta Gminy skierowane do PKS Gorzów Wlkp.w związku z interpelacją radnych 
Kaczmarka i Kozubowskiego. 
- Odpowiedź na pytania pana Mannka złoŜone na XIV sesji. 
Innych interpelacji nie złoŜono. 
Przewodniczący ogłosił przerwę. 
Po przerwie wznowiono obrady, obecnych 13 radnych, na obrady nie powróciła radna Kita. 
 
ad.6.  
Przewodniczący Rady zapytał radnych czy wnoszą uwagi do projektu planu pracy rady, który 
przygotował i przesłał radnym. 
Uwag do planu pracy nie wniesiono, plan poddano głosowaniu. 
Za przyjęciem planu pracy Rady Gminy na 2008 r. głosowało 13 radnych obecnych na sali. 
Przewodniczący stwierdził, Ŝe plan pracy przyjęto jednogłośnie. 
Plan pracy stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 
 
ad.7. Podjęcie uchwał w sprawie: 
- powołania Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Kwilcz 
Przewodniczący Rady zapytał czy radni wyraŜają wolę pracy w Komisji przypomniał, Ŝe 
poprzednio wolę wyraził radny Woś. 
Nikt z radnych się nie zgłosił. 
Radny Wróblewski – stwierdził, Ŝe na dzisiejszej sesji komisja musi być powołana. Nie 
moŜna pozwolić, aby jednej z najwaŜniejszych komisji nie było. Jego zdaniem mogłoby to się 
źle skończyć szczególnie dla wyborców, którzy dali radnym mandat zaufania, dlatego wyraŜa 
zgodę na pracę w tej komisji. 
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Radny Sus – zgłosił kandydaturę radnego Lehmann – nie wyraził zgody. 
Innych kandydatur nie zgłoszono.. 
Przewodniczący zwrócił się do radnych o odpowiedzialność. Dodał, Ŝe nie ma sensu 
zadawania pytania kaŜdemu radnemu oddzielnie, gdyŜ taką czynność wykonał na poprzedniej 
sesji. Prosi o wypowiedzi. Radni obecni na sali prośbę przyjęli milczeniem. Przewodniczący 
powiedział, Ŝe nie rozumie takiego uporczywego nie desygnowania kandydatów do KR. 
Przypomniał, iŜ kaŜda komisja rady ma uprawnienia kontrolne i kaŜdy radny czynności takie 
moŜe realizować. 
Radni nadal milczeniem odnieśli się do słów przewodniczącego rady. Po upływie kilku minut 
ogólnego milczenia. Przewodniczący Korpik zapytał czy radny Górecki wyrazi zgodę na 
kandydowanie. 
Radny Górecki powiedział, Ŝe ma obawy czy podoła zadaniu, po chwili namysłu wyraził 
zgodę. 
Przewodniczący Rady zapytał czy są inne kandydatury. 
Radny Wróblewski zabrał głos i powiedział, Ŝe, nie ma kandydatury, ale uwagi i refleksje. 
Kandydując na radnego wszyscy powinni zdać sobie sprawę, ze praca w radzie to słuŜba 
społeczeństwu. Pomoc Wójtowi i wszystkim tym, co chcą coś dobrego zrobić dla naszych 
mieszkańców i naszej małej ojczyzny. Takie zapieranie nie jest najlepsze i moŜe grozić 
większym skandalem. Jako radni stawiamy się w złym świetle, aby tego uniknąć zgodziłem 
się na kandydowanie. Prywatne urazy i animozje nie powinny mieć miejsca, winniśmy 
wszyscy zastanowić się czy postępujemy słusznie. 
Innych wypowiedzi nie było. 
Przewodniczący obrad poinformował, Ŝe głosowanie jest jawne zapytał, kto z radnych jest za 
powołaniem do KR zgłoszonych kandydatów w osobach radny Woś, Wróblewski i Górecki i 
poddał głosowaniu. 
„Za” kandydatami glosowało 12 radnych 2 „wstrzymało się od głosu”. 
Przewodniczący poinformował, Ŝe zgodnie ze Statutem Gminy Rada zobowiązana jest 
wybrać spośród kandydatów przewodniczącego jak i zastępcę przewodniczącego komisji 
zaproponował, aby przewodniczącym komisji został radny Woś (wyraził zgodę) i poddał 
głosowaniu. 
Za powierzeniem obowiązków przewodniczącego komisji radnemu Woś głosowało 11 radnych 
3 wstrzymało się od głosu. 
Następnie Przewodniczący zaproponował, aby zastępcą przewodniczącego komisji został 
radny Wróblewski z uwagi na wcześniejsze doświadczenie (wyraził zgodę) i poddał 
głosowaniu. 
Za powierzeniem obowiązków zastępcy przewodniczącego komisji radnemu Wróblewskiemu 
głosowało11 radnych, 3 wstrzymało się od głosu. 
Przewodniczący Rady odczytał treść uchwały w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej i 
poddał głosowaniu. 
Za podjęciem uchwały głosowało 12 radnych, 2 wstrzymało się od głosu. 
Przewodniczący stwierdził, Ŝe uchwała została podjęta. 
Uchwała nr XVI /116 / 08 stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu. 
 
- zmian do uchwały budŜetowej na 2008 r. 
Przewodniczący przypomniał, Ŝe zmiany zostały omówione na posiedzeniach komisji i 
dostarczone radnym na piśmie, czy ktoś z radnych wnosi uwagi do zmian. 
Radny Sus zapytał, co spowodowało wzrost kosztów budowy ulicy Podgórnej przypomniał, 
Ŝe na komisji samorządowo oświatowej była mowa o 100 tys. zł, a nie 155 tys. zł. 
Zastępca Wójta p. Rabski wyjaśnił, Ŝe pierwotnie ustalono kwotę 100 tys. zł bez wykonania 
chodników. Po przeprowadzeniu wizji wykonania ulic w Szamotułach zaproponowano 
wykonać prace kompleksowo włączając chodniki, co spowodowało wzrost kosztów o 
dodatkowe 55 tys. zł. 
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Radna Kubiak nawiązała do planowanych 60 tys. zł na wykonanie inwentaryzacji mienia 
gminnego. Jej zdaniem jest to wysoka kwota. Zapytała, jakie podjęto decyzje i czy nie lepiej 
środki przeznaczyć na chodniki w innych wioskach. 
Skarbnik Gminy przypomniała, Ŝe ubr. 65 tys. zł przeznaczono na inwentaryzację 
wodociągów i przyłączy wodociągowych. Aktualnie sporządzono inwentaryzację składników 
majątkowych ( straŜnic, świetlic i urzędu) Okazało się, Ŝe budynki uŜyteczności publicznej 
nie posiadają lub mają nie aktualne ksiąŜki obiektów. W związku z tym zachodzi, potrzeba 
uporządkowania spraw majątkowych. Po wstępnych analizach zaproponowano zabezpieczyć 
w budŜecie na to zadanie 60 tys. zł z przeznaczeniem na zakup map, ksiąg i ich opracowanie. 
Dodała, Ŝe są wstępne ustalenia z inspektorem Beierlein, który wyraził wolę opracowania 
ksiąg po przejściu w miesiącu sierpniu na zasłuŜoną emeryturę. Koszt opracowania 1 księgi 
ustalono na ok. 500,- zł Dodała, Ŝe na dzień dzisiejszy sytuacja finansowa gminy jest dobra i 
do zadania moŜna przystąpić. 
Radna Kita – jak powiedziała p. Skarbnik inwentaryzacja jest niezbędna, ale przypomina, Ŝe 
zastępca Wójta na posiedzeniu komisji samorządowo oświatowej sugerował prace wykonać 
etapami, a nie od razu. Proponuje zatem wydatkować tylko część zaplanowanej kwoty. 
Skarbnik Gminy poinformowała, Ŝe pani Wójt proponuje zabezpieczyć powyŜszą kwotę z 
uwagi na to, Ŝe po przeanalizowaniu wykonania budŜetu za rok 2007 okazało się, Ŝe 
dysponujemy wolnymi środki w wysokości ponad 500 tys. zł. Wypowiedź przerwała p. Wójt 
mówiąc, Ŝe nie czas na takie dyskusje. 
Pani Wójt wyjaśniła, Ŝe proponowana kwota 60 tys. zł nie obejmuje wszystkich kosztów 
zadania. Na dzień dzisiejszy jest obowiązek ustawowy posiadania ksiąg obiektów. 
Przypomniała, jakim systemem obiekty budowano. Aktualnie planuje się zakupić księgi i 
opisać bez wyceny. Czy koszty będą takie, jakie zaplanowano nie wiadomo kontrola 
prowadzona będzie na bieŜąco? 
Radna Kubiak zakup map szacuje się na kwotę 2 tys. zł taka teŜ kwota ma być przeznaczona 
na zakup ksiąg razem jest to kwota 4 tys. zł, pozostaje 56 tys. zł. Zdaniem radnej jest to duŜa 
kwota, a gmina ma inne waŜniejsze zadania jak np. remonty szkół. 
Radca prawny wyjaśniła, Ŝe prowadzenie ksiąg obiektów jest wymogiem ustawowym w 
księgach wpisuje się nie tylko dane o obiekcie, ale takŜe informacje o kontrolach, terminach 
modernizacji i napraw. 
Radny Korpik dodał, Ŝe przepis prawa budowlanego reguluje i zobowiązuje do prowadzenia 
ksiąg obiektów. Obecne przepisy nie obligują do dokonywania wycen. Wyceny dokonuje się 
przy zbywania majątku. Ponadto naleŜy powiedzieć, Ŝe grunty rolne wchodzące w skład 
majątku nie wymagają załoŜenia ksiąg. Jego zdaniem gmina nie posiada aŜ 100 obiektów. 
Radna Kubiak – uwaŜa, Ŝe temat naleŜy poddać wnikliwej analizie i przygotować rozliczenie. 
W związku z tym wnioskuje o oddalenie zmiany do następnej zmiany budŜetowej. 
Innych wypowiedzi nie było. 
Przewodniczący wniosek o wykreślenie z dzisiejszych zmian budŜetowych kwoty 60 tys. zł 
na inwentaryzację mienia poddał głosowaniu. 
„Za” wnioskiem głosowało 7 radnych, 1 był przeciwnych 6 wstrzymało się od głosu. 
Przewodniczący stwierdził, Ŝe rada odrzuciła proponowaną zmianę budŜetową. 
Przewodniczący Rady zapytał czy nadwyŜka budŜetowa z lat poprzednich będzie w następnej 
zmianie. 
Pani Skarbnik odpowiedział, Ŝe tak. 
Innych uwag do zmian nie zgłoszono. 
Radna Kubik przypomniała, Ŝe na komisji samorządowo oświatowej była mowa o 
podwyŜkach nauczycieli. Zapytała, jak sprawa ta została rozwiązana. 
Skarbnik Gminy powiedziała, Ŝe subwencja oświatowa w wysokości 147.820,- zł na dzień 
dzisiejszy nie została przeznaczona na zadania oświatowe, ale na zadania, które wynikają ze 
zmiany budŜetowej. Skutki podwyŜek w stosunku rocznym przedstawiają się następująco: 
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- Zespół Szkół w Kwilczu 168.410,- zł w ramach rezerw mamy zabezpieczoną kwotę 51.714,- 
zł i została ona rozdysponowana w obecnej zmianie. RóŜnica skutków podwyŜek bez 
pokrycia stanowi kwotę 116.696,- zł 
- W Przedszkolu po rozdysponowaniu rezerw brakuje kwota 20.940,25 zł 
- W Szkole Podstawowej w Luboszu – skutki podwyŜek to kwota 51.714,- zł. 
Kontynuując p. Skarbnik poinformowała, Ŝe nie zwiększono planów finansowych jednostek z 
uwagi na to, Ŝe środki na wynagrodzenia w ciągu roku nie są w 100 % wykorzystane z 
róŜnych przyczyn. Z wyliczenia wynika, Ŝe ok. 180 tys. zł nie ma pokrycia w skutkach 
podwyŜek nauczycieli. 
Innych uwag nie zgłoszono. 
Skarbnik Gminy udała się do biura w celu naniesienia poprawek 
 
Przewodniczący zaproponował zmianę porządku polegającą na przegłosowaniu uchwały w 
sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowegoGBP w Kwilczu. 
Zmianę porządku przyjęto jednogłośnie. 
 
- projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego GBP w 
Kwilczu 
Nikt z radnych nie zabrał głosu przewodniczący poddał głosowaniu przedstawiony projekt. 
„Za” przyj ęciem uchwały głosowało 13 radnych, 1 wstrzymał się od głosu. 
Przewodniczący stwierdził, Ŝe uchwała została podjęta. 
Uchwała nr XVI /117 / 08 stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu. 
 
Przewodniczący ogłosił przerwę w obradach. 
Po przerwie kontynuowano punkt podjęcie uchwał. Obecnych 14 radnych. 
 
- Przewodniczący odczytał projekt uchwały w sprawie zmian do uchwały budŜetowej na 2008 
r, po zmianie i poddał głosowaniu. 
 „Za” przyj ęciem uchwały głosowało 13 radnych, 1 wstrzymał się od głosu. 
Przewodniczący stwierdził, Ŝe uchwała została podjęta. 
Uchwała nr XVI / 118/ 08 stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu. 
 
 
ad.8. Wolne głosy i wnioski. 
Przewodniczący Rady odczytał: 
- Pismo RIO w Poznaniu informujące o umorzeniu postępowania w sprawie 
nieprawidłowości w uchwale budŜetowej  
 
- Wniosek Pana Michalskiego w sprawie zmiany wysokości wskaźnika dodatku 
mieszkaniowego. 
Przewodniczący wyjaśnił, Ŝe aktualnie wskaźnik wynosi 50 % przepisy prawa ograniczają 
przyznanie dodatku osobom o niskich dochodach. Zwiększenia wskaźnika dla tych osób wiele 
nie zmieni. 
Przewodniczący zaproponował odpowiedź o treści „Rada w najbliŜszym czasie nie 
przewiduje zmiany wskaźnika wysokości dodatku mieszkaniowego”. 
Radny Sus zaproponował do odpowiedzi dołączyć symulacje ewentualnych zmian. 
Rada uwag nie wniosła jednogłośnie przyjęto propozycję treści odpowiedzi. 
 
- Zaproszenie na wspólne posiedzenie komisji rozwoju gospodarczego do Pniew w dniu 
dzisiejszym na godz. 1600. 
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Przewodniczący Rady poinformował, Ŝe radny Kozubowski proponuje, aby pierwsze 
posiedzenie komisji nad sprawozdaniem z wykonania budŜetu za 2007 r. odbyło się wspólnie. 
Termin zostanie ustalony.  
 
Przewodniczący Rady zwrócił się do zebranych o zajęcie stanowiska w sprawie deklaracji 
decentralizacji państwa. Poddając poszczególne punkty pod głosowanie. 
Deklaracja w sprawie decentralizacji państwa stanowi załącznik nr 12 do niniejszego 
protokołu. 
1.1.  – odrzucono liczbą głosów 13 „za”, przy 1 „wstrzymującym” 
1.2. -  poszerzyć o wybory do sejmu i senatu  12 głosów „za” przy 2 „wstrzymujących” 
1.3. – przyjęto 13 głosów „za” przy 1 „wstrzymującym” 
1.4.-  nie zajęto stanowiska 5 głosów „za”, 5 „przeciwnych”, 4 „wstrzymujące” 
1.5. - przyjęto 7 głosów „za”, 4 „przeciwne”, 3 „wstrzymujące” 
1.6.- przyjęto 14 głosów ”za” 
1.7.- przyjęto 13 głosów ”za”, 1 „wstrzymujący” 
1.8.- przyjęto 14 głosów „za” 
1.9.- przyjęto 14 głosów „za” 
1.10.- przyjęto głosami 5 „za”, 1 „przeciwny”, 8 „wstrzymujących” 
1.11.- odrzucono głosami 12 „przeciwnych” przy 2 „wstrzymujących” 
1.12.- przyjęto 14 głosów „za” 
1.13.- większością głosów wykreślono 
1.14.- przyjęto 14 głosów ”za” 
1.15. .- przyjęto 14 głosów ”za”  
 
2.1. – przyjęto 14 głosów „za” 
2.2. – przy 3 „przeciwnych”, 11 „wstrzymujących” punkt odrzucono 
2.3. – przyjęto 14 głosów „za” 
Pani Wójt przerwała głosowanie i wyjaśniła, Ŝe Rada Gminy ma zając stanowisko do 
postulatów ustrojowych dyskutowanych na forum samorządów zrzeszonych w 
Stowarzyszeniu Gmin i Powiatów Wielkopolski. 
Przewodniczący odczytał i poddał głosowaniu postulaty: 
 
1. Postulat pierwszy dotyczący zmiany kadencyjności organów stanowiących i 
wykonawczych gmin, powiatów i województw. Zaakceptowano większością głosów ( 12 
„za”, 2 „wstrzymujących”). 
 

2. Postulat drugi sugerujący zwiększenie uprawnień wójtów, burmistrzów i prezydentów oraz 
podziału mandatów w organach stanowiących odrzucono (2 głosy „za”, 5 „przeciwnych”, 7 
„wstrzymujących”). 
 

3. Postulat trzeci proponujący zmianę zasad rozwiązywania stosunku pracy wójta, burmistrza 
wraz z upływem kadencji uznano jako stanowisko słuszne i przyjęto większością głosów ( 13 
„za”, 1 „wstrzymującym”). 
 
Inne wnioski: 
Sołtys z Prusimia pan Walkowiak wyjasnił, Ŝe protokół z zebrania wiejskiego osobiście 
dostarczył pani Halke oraz Komisji Rewizyjnej podczas kontroli w sołectwie. Ponadto 
zwrócił się z prośbą do pani Wójt i radnych o nie traktowanie Prusimia jako 5 koła u „wozu„. 
Dodał, Ŝe mieszkańcy płacą podatki na rzecz gminy i w związku z zaistniałą sytuacją 
zastanawiają się nad odłączeniem od gminy Kwilcz. 



 7

Sołtys Mleczak- nawiązał do uchwały zmieniającej krąg osób korzystających ze stołówek 
szkolnych. Zwrócił się z zapytaniem czy nie ma Ŝadnych moŜliwości sprzedaŜy obiadu 
byłemu naczelnikowi p. Tylkowskiemu w wieku 79 lat, a ponadto opiekującemu się ponadto 
90 letnią osobą. 
Wyjaśnień udzielił Przewodniczący Rady oraz radca prawny. 
Pani Wójt odpowiedziała, Ŝe problem posiłku dla byłego Naczelnika będzie rozwiązany. Co 
do wypowiedzi sołtysa z Prusimia. Pani Wójt prosi pana Sołtysa o pisemne uwagi 
mieszkańców w stosunku do działań samorządowych. Od pewnego czasu obserwujemy w 
Prusimiu atmosferę wręcz nienawiści wobec Wójta, teraz powoli poszerza się to na Radę. Jest 
to sytuacja niepokojącą i trzeba będzie zwołać w Prusimiu zebranie i pewne sprawy sobie 
wyjaśnić. Nie mam sobie nic do zarzucenia w przypadku Prusimia, a wręcz odwrotnie. 
Niektórzy sołtysi mają nawet do mnie pretensje, Ŝe Prusim gloryfikuję. Dlatego proszę Pana 
Sołtysa o pisemną informację, wyczerpującą, ze wskazaniem, o co tak naprawdę chodzi. 
Pan Przybył- poinformował o zbliŜającym się terminie otwarcia Centrum Kształcenia Na 
Odległości oraz szkoleniach. Zaprasza radnych na otwarcie Centrum i odwiedzenie strony 
internetowej 
Mieszkaniec – wyborca Pan Paluszak uczestniczący w sesji nawiązał do pytań Komisji 
Rewizyjnej odczytanych przez radnego Woś na sesji w miesiącu lutym. Śledząc treści 
odpowiedzi nie znalazł odpowiedzi na pytanie dotyczące ogłoszenia konkursu na stanowisko 
dyrektora Zespołu Szkół w Kwilczu, bo krąŜą róŜne plotki. Zapytał, jakie podjęto działania w 
tym temacie. 
Pani Wójt odpowiedziała, Ŝe jest jeszcze czas, decyzje w tej sprawie podejmuje wyłącznie 
Wójt, gdyŜ jest to jego kompetencją. Trwa aktualnie ocena pracy obecnego dyrektora, decyzję 
podejmie po ocenie oraz, Ŝe nie zajmuje się plotkami. 
 
ad.8. Zakończenie obrad. 
Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący podziękował obecnym za udział i zamknął 
XVI sesję Rady Gminy Kwilcz.  
Na tym obrady zakończono, godz.1305.   
 
Protokolant      Przewodniczący obrad 
/-/G. Piątkowska                                           /-/Grzegorz Korpik 
 
Sprawdzający protokół  
/-/ Marian Górecki 
 


